茨 ス 少 第 4 0 号

令和２年８月３日

各市町村スポーツ少年団本部長  殿

                                      公益財団法人茨城県体育協会

                   茨 城 県 ス ポ ー ツ 少 年 団

                   本 部 長  髙 山  能 昌

                  （ 公 印 省 略 ）

令和２年度公認スタートコーチ（スポーツ少年団）養成講習会

及びスタートコーチインストラクター移行研修会の中止について

平素より，本県スポーツ少年団の育成事業に対し格別なるご配慮を賜り，

深く感謝申し上げます。

 さて，標記の件については，日本スポーツ少年団より，新型コロナウイル

ス感染症の影響から，上記講習会及び研修会の中止を決定する旨の通知があ

り，それに伴い，本県開催予定のスタートコーチ養成講習会（県内全６回会

場）についても開催を中止する事が決定いたしましたので，ご報告申し上げ

ます。ご理解の程よろしくお願いいたします。

 なお，令和２年度の本講習会の開催が中止になることで，令和３年度の単

位スポーツ少年団登録条件や各交流事業への参加条件等に影響が生じます。

それら影響への対応（緩和措置等）については，現在，日本スポーツ少年団

の各専門部会を中心に検討しており，８月下旬に都道府県スポーツ少年団へ

通知が来る予定となっておりますので，日本スポーツ少年団より通知があり

しだい各市町村スポーツ少年団へご連絡させていただきます。

記

１．  中止事業

公認スタートコーチ（スポーツ少年団）養成講習会  【県内６会場】

スタートコーチインストラクター移行研修会     【全国７会場】

 ※スタートコーチインストラクター養成講習会の開催については，現

在日本スポーツ少年団にて検討中。

問い合わせ先

〒 310-0911

 茨城県水戸市見和１丁目 356 番地の 2

茨城県水戸生涯学習センター分館内

公益財団法人茨城県体育協会

茨城県スポーツ少年団   （担当：塙）

TEL： 029-303-7222 FAX： 029-350-1400